

Internasjonal skatt og avgift



Sidene er utarbeidet av advokatfullmektig Inger Camilla Gjeruldsen og advokat Morten Rivefsrud, begge Deloitte Advokatfirma AS

Sverige foreslår ytterligere tiltak for å beskytte skattefundamentet

Sveriges finansminister fremla nylig en rekke foreslåtte tiltak for å bekjempe utthuling av skattegrunnlaget i Sverige, med referanse til OECDs tiltaksplan i BEPS-prosjektet.

Blant tiltakene som foreslås, er utarbeidelse av en global «svarteliste» over mindre samarbeidsvillige jurisdiksjoner og innføring av spesielle tiltak rettet mot strukturer som involverer disse landene.

Videre foreslås utnevning av en komité som skal utrede om det er mulig å innføre en regel som pålegger skatterådgivere å informere skattemyndighetene om strukturer eller arrangementer som unndrar skatt.

Det foreslås også å øke bevilningene til skattemyndighetene, samt å støtte kapasitets- og kunnskapsutvidelse innen skatterett i utviklingsland for å muliggjøre bekjempelse av skatteunndragelse i disse landene.



Konkrete rentebegrensningsregler i Storbritannia

Det ble tidligere i år varslet at Storbritannia vurderte å innføre rentebegrensningsregler. I mai sendte HM Treasury et konsultasjonsdokument med forslag til konkrete regler som begrenser adgangen til fradrag for gjeldsrenter på høring. Høringsfristen er satt til august.

Et særtrekk ved de foreslåtte britiske reglene er at det er lagt opp til at beregningene foretas samlet for alle britiske konsernselskaper eller faste driftssteder av utenlandske konsernselskaper. Der lagt opp til to alternativer ved beregningen av avskjæring.

Det ene alternativet tar utgangspunkt i en fast prosentsats og samlet britisk skattemessig EBITDA, ved at fradraget for netto rentekostnader begrenses til 30 % av den skattemessige EBITDA.

Dersom et konsern får fradragbegrensning etter denne regelen, må konsernet fastsette hvor mye som skal allokere til hvert selskap. Avskåret rentefradrag kan fremføres til senere år uten tidsbegrensning. I tillegg kan et konsern som har «ekstra» rentekostnadskapasitet fremføre denne i inntil tre år.

Det andre alternativet tar utgangspunkt i konsernets samlede kvalifiserte netto rentekostnader delt på konsernets samlede skattemessige EBITDA. I den forbindelse er konserninterne rentekostnader ikke medregnet som kvalifiserte rentekostnader. Den beregnede prosentsatsen kan benyttes som begrensingsfaktor istedenfor 30 % ved beregningen av den britiske rentekapasiteten.

For begge alternativene er det foreslått et terskelbeløp for netto rentekostnader på to millioner pund for at avskjæring kan skje.

Ny avgiftssats i Hellas

Med virkning fra 1. juni 2016 økes standardsatsen for merverdiavgift i Hellas fra 23 % til 24 %.



Endrede regler for eksport i EU

Som følge av ny toll i EU som trådte i kraft 1. mai 2016, har det blitt innført nye krav for selskaper som ønsker å opptre som eksportør av varer ut av EU. De endrede reglene innebærer i utgangspunktet at selskaper må være etablert i EU for å kunne eksportere varer. For norske selskaper uten etablering i EU innebærer dette at det vil være behov for å oppnevne en lokal agent eller uavhengig tredjepart til å forestå eksporten.

DnR-konferansen

Gardermoen 29. – 30. august

MØT VÅRE UTSTILLERE!

24SevenOffice®

24SevenOffice leverer et komplett forretnings- og regnskapssystem i skyen. Kunde og regnskapsfører jobber transparent i sanntid, i ett og samme system – med bilags- og arbeidsflyt skreddersydd kundens behov. Gjennom å benytte regnskapet og rapporter som et viktig styringsverktøy for virksomheten i sanntid – kan kunder fatte gode beslutninger med fokus på framtiden, ikke fortiden. Vårt mål er å gjøre det enkelt for regnskapsførere å spille sine kunder gode. 24SevenOffice tilbyr integrerte systemer for alt fra Regnskap, CRM, Prosjektstyring – til Timeregistrering. Løsningen er kvalitetssikret og integrert mot en rekke relevante system- og tjenesteleverandører. www.24sevenoffice.com



Arntzen de Besche dekker hele det forretningsjuridiske området og er et av Norges ledende advokattfirmaer med mer enn 130 advokater og over 180 medarbeidere. Vi har kontor i Oslo, Stavanger og Trondheim. Hos Arntzen de Besche møter du et mangfold av personer med forskjellig fagekspertise, bransjekompetanse og næringslivserfaring. Firmaet har anerkjente eksperter innen bl.a. olje, offshore og energi, arbeidsrett, bank og finans, prosedyre og tvisteløsning, corporate, M&A, børs og verdipapir, pensjon, skatt, kontraktsrett, næringsseidendom, europa- og konkurranserett, forsikring, insolvens og restrukturering, og TMT. Vi leverer juridisk rådgivning som skaper verdier, forenkler kompliserte transaksjoner og løser opp komplekse og krevende forhandlinger. Firmaet har bred erfaring med internasjonale transaksjoner, både for norske selskaper i utlandet og utenlandske selskaper i Norge. Gjennom samarbeidet med noen av verdens ledende advokattfirmaer tilbyr vi våre klienter et velorganisert globalt kompetansenettverk. www.adeb.no

Bisnode

RavnInfo har fått nytt navn: **SmartCheck** er Norges beste hybrid på generell foretaksinformasjon og ren kredittsjekk:

- Dyptgående bransjeanalyser av deg og din klientliste
- Eksport til excel av klientliste med oversikt over frivillige pantstillelser i Løsøreregistret
- Regnskapshistorikk med revisors anmerkninger
- Norges mest brukte kredittsjekk fra Bisnode (tidl. Soliditet/Dun&Bradstreet)
- Varsling om endring av kredittlimit, rating og kunngjøringer på utvalgte foretak
- Utvidet eierskapsstruktur

www.smartcheck.no

Danske Bank

Danske Bank er Revisorforeningen sin samarbeidspartner på banktjenester. Som medlem får du svært gunstige betingelser. Se danskebank.no/revisorforeningen for full oversikt.

dib

Markedets mest komplette kunnskapsverktøy for revisorer og regnskapsførere. **DIBkunnskap AS** har over 15 års erfaring med å levere oppslags- og arbeidsverktøy til regnskaps- og revisjonsmarkedet. Med fokus på fag og brukervennlighet har vi, de siste årene, hatt stor suksess med nye produkter som Dokumentgenerator, Dynamiske Sjekklistor og Kontohjelp.no. Revisorer og regnskapsførere over hele landet gir oss tilbakemelding på at de ved å bruke dib:

- Sparer mye tid
- Sikrer kvaliteten på arbeidet
- Er i bedre stand til å påta seg de best betalte oppdragene

www.dib.no



FAGBOKFORLAGET

Fagbokforlaget er en del av Vigmostad & Bjørke som er et av Norges største forlagshus og det største på økonomisk-administrative fag, med bred dekning innenfor revisjon og regnskap. Fagbokforlaget har utgivelser for hele utdanningsløpet, fra barnehage til høyere utdanning. Vi tilbyr både digitale og trykte læremidler. www.fagbokforlaget.no



GYLDENDAL RETTSDATA

Med abonnement på **Rettsdata Regnskap og Revisjon** får du et digitalt og effektivt arbeidsverktøy som forenkler og kvalitetssikrer revisors arbeid. Utviklet i samarbeid med PwC som hovedsamarbeidspartner. Produktet inneholder:

- Relevant regelverk: Standarder, Aktuelle satser, Lovkommentarer fra Norsk Lovkommentar, Sjekklistor og dokumentmaler med dialogbokser for rask utfylling
- Faglitteratur: Årsregnskapet i teori og praksis, Lignings-ABC, Utvidet faglitteratur – over 30 titler (leveres som tillegg)
- Utvalgte temaer: Engasjementsbrev, Revisorskifte, Revisjon, EK-Transaksjoner, Selskapsrett, Regnskap

Besøk vår stand for en presentasjon og gratis prøvetilgang. www.rettsdata.no

Noen av våre samarbeidspartnere og bidragsytere: Handelshøyskolen BI, Deloitte, DLA Piper, PwC, Røder, Schjødt.

Kredinor

Å få fart på pengestrømmene betyr mye for din lønnsomhet. Velger du innfordring fra **Kredinor**, kan du stole på at vi tar hånd om fakturering og oppfølging slik at du får riktig beløp på konto til rett tid. Trenger du finansiering, så kan vi tilby oppkjøp av fordringer og fakturakjøp.

www.kredinor.no

lederkilden.no

Lederkilden.no gir deg VERKTØYENE og KOMPETANSEN du trenger for å utføre effektive rådgivningstjenester. I samarbeid med Revisorforeningen har vi utarbeidet en egen startside for å støtte deg i rollen som RÅDGIVER. Her finner du innhold som hjelper deg å:

- Utføre rådgivningstjenester effektivt
- Videreutvikle din kompetanse når det passer deg
- Skape merverdi for dine klienter

Økonomisk helsesjekk (integret med årsoppgjørprogram) / Styre- og ledelsesrapportering / Lønnsomhets- og likviditetsforbedringer / Strategi og risikostyring / Styre- og selskapssekretær / Restrukturering / Kjøp og salg av virksomhet / Verdivurdering / Generasjonsskifte.

Med Lederkilden kan du dra nytte av ekspertenes erfaring og kunnskap på en effektiv måte. www.lederkilden.no

maestro

Maestro er ledende leverandør av økonomisk programvare for årsavslutning, skatteberegning og revisjon. Vi tilbyr en totalpakke med Klientadmin i bunn og en rekke integrasjoner mot blant annet PowerOffice og andre regnskapssystemer. I tillegg har vi avstemming integrert i systemet. Maestro er en innovativ aktør og har utviklet Signant, elektronisk signatur. Dropp penn og papir og signer oppdragsavtaler eller engasjementsbrev med BankID eller Buypass. Du er viktig for oss og innspill fra våre kunder er med på å bestemme retningen på vår utvikling og veien videre. Vi elsker våre kunder! www.maestro.no



DnR-konferansen

Gardermoen 29. – 30. august

MØT VÅRE UTSTILLERE!



Alltid oppdatert

Sticos AS er et ledende kompetansesenter innen regnskap, lønn og personal. Våre løsninger brukes av 10 000 kunder og 35 000 brukere. Sticos er ledende på faglig oppslagsverk, og vi tilbyr en rekke løsninger for deg som jobber som regnskapsfører. Med Sticos Proff får du tilgang til en rekke spesialveivisere som hjelper deg å utføre krevende arbeidsprosesser, i tillegg til klientregister og dokumentarkiv. Med Sticos Regnskapsmetodikk har du full kontroll på oppdragsavtalen og får dokumentert risikostyring og internkontroll. I tillegg får du automatisk avstemming. Med Sticos Prognose får du likviditetsprognoser av høy kvalitet, nå også med resultatrapport. www.sticos.no



Storebrand er markedsleder i det norske pensjonsmarkedet. Vi gjør det enkelt å være kunde gjennom gode betjeningsløsninger, og de ansatte oppnår god langsiktig avkastning gjennom bærekraftig sparing. Storebrand legger til rette for at alle ansatte skal motiveres til å forstå sin egen pensjon og gir gode råd om hva man selv kan gjøre for å få en bedre pensjon. Storebrand er DnR sin anbefalte pensjonsleverandør. www.storebrand.no



Telenor Norge er landets største leverandør av tele- og datatjenester. Via vårt mobilnett og fastnett leverer vi tjenester innen telefoni, bredbånd og kabel-tv til privat- og bedriftskunder over hele landet. Vi har 4400 medarbeidere fordelt på over 30 arbeidssteder rundt om i Norge, inkludert Svalbard. www.telenor.no



Tripletex er et 100 % webbasert og sikkert økonomisystem for deg og dine klienter. Systemet har en tydelig rollefordeling mellom deg som revisor og klientene dine. Tripletex har også timeføring og prosjektmodul, som gjør systemet enkelt å bruke for din hverdag som revisor også. Tripletex har også en CRM modul, som gir god oversikt og rapportering overfor dine eksisterende og potensielle klienter. Tripletex er et sikkert regnskapssystem, og man kan konsentrere seg om det som virkelig er viktig – nemlig å være en god rådgiver for sine kunder. Tripletex tilbyr et komplett og brukervennlig økonomisystem med en mengde automatiserte og tidsbesparende løsninger som gir deg som revisor en enklere hverdag. Alle moduler kan settes sammen etter behov og er sømløst integrert med hverandre. I Tripletex får du også en mobil-løsning for alle typer enheter med blant annet fakturering, bilagsføring, reskontroer, reiseregning og timeføring. www.tripletex.no



Uni Micro er en av Norges ledende leverandører av programvare for økonomi og administrasjon. Vi leverer komplette økonomisystem til et bredt utvalg bransjer. Uni Økonomi har blitt kåret til best i test av PC World, fem år på rad. Vårt fokus har alltid vært å lage funksjonelle løsninger som er brukervennlige og fleksible. Med vekt på innovasjon og forenkling av rutiner, benytter vi oss alltid av den nyeste teknologien, og ligger helt i forkant når det gjelder systemutvikling. www.unimicro.no



your vision enabled

Visena Audit er utviklet i tett samarbeid med ledende revisjonsbedrifter og setter en ny standard for hva man kan gjøre i en nettbasert løsning. Visena Audit inneholder verktøy du trenger for å sikre en effektiv timeføring, fra budsjettering til fakturering, og for å sikre en trygg oppfølging av kunder og historikk. Ved å samle funksjonene i en og samme løsning får du en effektiv arbeidsdag og full kontroll. Visena Audit inneholder blant annet følgende:

- Tidsbudsjettering og kapasitetsstyring
- Timeregistrering pr. dag, uke eller fra kalender
- Dags-, ukes-, måneds- og felleskalender
- Fakturering og proseshåndtering
- Kundebehandling (CRM) med komplett historikk
- SMS, chat og blogg
- Dokument- og e-posthåndtering
- E-post server og klient (IMAP)
- Visena Mobile virker på alle smart-telefoner og håndholdte enheter

Visena gir deg kontrollen tilbake over tiden, kundene og korrespondansen.

www.visena.com/audit



Visma er med sine 400 000 kunder i Nord-Europa en ledende leverandør av programvare innen økonomi og administrasjon. Vårt fokus er å effektivisere virksomheter – det handler om å jobbe på en ny og smartere måte. Visma jobber med virksomheter i alle bransjer, store og små, i både privat og offentlig sektor. Visma tilbyr komplette løsninger for økonomistyring/regnskap, salgsstøtte, CRM, innkjøp/logistikk, lønn/personell og prosjektstyring. Vi forbedrer og utvikler stadig våre nettbaserte løsninger slik at våre kunder skal være effektive og rustet for fremtiden. www.visma.com



Vitari er et IT-konsultantselskap som skaper konkurransefortrinn gjennom effektive forretnings-løsninger. Vi er rundt 80 personer som selger, implementerer og tilpasser forretningsløsninger innen økonomi, logistikk, lønn og CRM for små og mellomstore bedrifter. Vitari er en av de største forhandlere av Visma-produktene i Norge og er en Visma Platinum Certified Partner. Et eget bransjeteam jobber med regnskapsbyråer. Vitari er et Great Place to Work-selskap og kom på topp 10-listen over Norges beste arbeidsplasser i 2014 og 2015, og i 2015 ble vi nummer 45 i Europa. Fornøyde medarbeidere skaper fornøyde kunder. Vår visjon: «Systemene skal ikke ta tid, de skal gi tid». www.vitari.no



V Reporting er effektiv økonomistyring og finansiell rapportering. Uten installasjon kan du få oppdatert styringsinformasjon når og hvor som helst. Du frigjør tid til å analysere hvorfor tallene ser ut som de gjør, og hvordan det ser ut til å gå i fremtiden. Utkast til gode rapporter som inkluderer nøkkeltall og prognoser ligger klart for ledelsen. Programmet er like verdifullt for smb-bedrifter som har en intern økonomifunksjon, som for bedrifter som bruker ekstern regnskapsfører. Det hele handler om å ha trygghet når beslutninger for fremtiden skal tas. Vi kaller det: «Seeing beyond the numbers». www.v-reporting.no



When you have to be right

Wolters Kluwer Norge AS er verdens største leverandør av løsninger til profesjonelle brukere innenfor regnskap, skatt, økonomi og revisjon. Vi leverer løsninger for Skatt, Årsavslutning, Konsern, Revisjon, Klientadministrasjon/Byrå, Timeregnskap, Dokument og rapportering. www.wolterskluwer.no

